UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Vita Et Institvto S. Ignatii Societatis Iesv Fvndatoris.  
Libri Qvinqve**

**Bartoli, Daniello**

**Lvgdvni, 1665**

XXVIII. Ex re qualibet Ignatius in Dei cognitione[m] & amorem assurgebat.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10840**

post vel de genibus, vel in humili scabello sed reuerenter compositus sedebat; vixque mentem in Dcum collegerat, cum ibant in lacrymas oculi; serenitatem beatorum, facies induebat. Ita duas post sacram horas, quotidie transigens, pascebatur illa quam dixit Augustinus *Saginam veritatis, saginam lucis immortalis sapientia*. Quo tempore ad illum nemini patebat aditus, nisi negotij grauitas, moram omnem responsi negaret, tunc enim intrabat Ludouicus Gonzales, qui sub eo domui praeerat; vt rem illi, commissam exponeret. Quod cum ei euenerit saepius, debet hoc clus quod refero pro indubitato testimonium haberi [Memini, ait, quoties ad illum, quod crebro cogebat necessitas, cum illo acturus adij, vultu offendisse tam splendido, ut defixus licet in re quam tractandam ferebam, ad eius contemptum mei iam immemor stuperem. Nec enim erat illius species qualem haud raro piorum quorundam dum orarent notaueram, sed inusitatum spirabat quiddam, planèque diuinum:] itaque Lainius qui ob illam cum Deo necessitudinem tam arctam, assimilabat Moysi Ignatium, similitudinem augere potuit splendoris huius præstantia, qui ex consortio Domini, in eius facie effulgebat.

Hæc vero tam intima cum Deo familiaritas, haudquaquam precandi, & sacrificandi spatiis definiebatur; Deo se vbicumque, & quoties vellet, & quicquid ageret præsentem sistebat, conclave quidem fenestella iussit appetiri, qua in aram maiorem, & augustissimum Sacramentum pateret profectus, vnde velut aliis Daniel ex cubiculi secreto, & procul arbitris, illic intentos haberet oculos, vbi totus animo habitabat: haudquaquam tamen ad inueniendum Deum rupto egebatur pariete, qui tenuissimo tantum ab eo disunctus velo pro arbitrio illud reduceret; imò cuicunque operam rei daret, Deum semper habebat in oculis, quod inter homines rara quoque virtute præditos est valde ratum; idque opinor quod vocat Apostolus, *conuersationem in cœlis*, Deum perinde spectare solitam, vt chorus stellarum errantium suum solem, à quo dum variis orbibus circa terram cursus flecent suos; lucem interea, ignemque accipiunt, & in eum reflecent; eratque hic in eo somes rapienda momento flammæ, ad minimum quemque precandi adiutum; vel enim cum angelo Virginem salutans; vel mensam consecrans solemnii adprecatione; vel de diuinis legentem aliquid, imò solum audiens IESV, & DEI nomen, velut in flamas insilisset, animo totus, & vultu ardebat. Quanquam autem de diuinis acturus cogebatur stylum, demittere, quodd inter discipulos, tametsi præstantes, quales primi fuere illius socij, & qui vna vixere; vix erat qui eum satis perciperet; at ne ita quidem, nisi obiter, & raro, loqui humiliter de Deo aggrediebatur; conscius sibi non esse integrum affectus illos immodicos premerre, & inflammati animi aperta indicia non præbere: in hæc quanta virare pereretur facile vel hoc unum probet, quod tradita pueris fidei elementa, breui ad cæteros, adhortatione solitus claudere, huic semper concepta subdebat hæc verba. Deum amate toto corde, tota anima, tota voluntare,